【News Release】

報道関係各位                                                             平成 27 年 6 月 9 日

一般財団法人 沖縄美ら島財団

（一財）沖縄美ら島財団 総合研究センター（本部町）では、沖縄の生き物について学ぶ自然教室

として、クラゲの秘密をテーマに 6 月 13 日に開催いたします。実験や観察を通して、親子で楽しく

学べるプログラムです。つきましては、取材のご協力をお願い申し上げます。

（一財）沖縄美ら島財団 総合研究センターでは、沖縄の自然環境をより多くの方々へ伝えるため

に、海や川、陸の生き物についての自然教室や、自然素材を利用したクラフト作り教室など、子ど

もから大人まで楽しみながら学べるイベントを、年間を通して開催しています。

※ご取材いただける場合は下記までご連絡をお願いいたします。

秘密のベールに包まれ秘密のベールに包まれ秘密のベールに包まれ秘密のベールに包まれた美しいクラゲたちを紹介た美しいクラゲたちを紹介た美しいクラゲたちを紹介た美しいクラゲたちを紹介

美ら海自然教室美ら海自然教室美ら海自然教室美ら海自然教室    (1)(1)(1)(1)「「「「クラゲの秘密を探るクラゲの秘密を探るクラゲの秘密を探るクラゲの秘密を探る」」」」開催開催開催開催！！！！

＜お問い合わせ＞ （一財）沖縄美ら島財団 総合研究センター 普及開発課 永田

TEL: 0980-48-2266 / FAX: 0980-48-2200

美ら海自然教室美ら海自然教室美ら海自然教室美ら海自然教室    (1)(1)(1)(1)    「「「「クラゲの秘密を探るクラゲの秘密を探るクラゲの秘密を探るクラゲの秘密を探る」」」」

日時：2015 年 6 月 13 日（土）13：00～15：00

場所：（一財）沖縄美ら島財団 視聴覚室

講師：足立 文（新江ノ島水族館展示飼育部）
内容：サンゴ礁には、 猛毒のもの・褐虫藻を持つものなど、いろいろな種類の美しいクラゲがい

ます。クラゲの種類や形、行動や暮らしなど、秘密のベールに包まれた姿を観察や実験を交

えて紹介します。

定員：20 名 ※申し込みは終了しました。

料金：無料

画像提供：新江ノ島水族館

【講師プロフィール】
足立 文：静岡県生まれ。琉球大学理学部生物学科卒業後、同大学院理学研究科生物学専攻修了、

株式会社江ノ島水族館・現新江ノ島水族館入社、現在に至る。

・所属学会：沖縄生物学会、日本プランクトン学会、南紀生物同好会

・飼育、研究業績や著書など：クラゲに関する様々な研究、撮影などに協力